DECRETO Nº 5.891

DE 11 DE JULHO DE 2011

ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO Nº 4.499, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2005, QUE REGULAMENTA A CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO POR PERMUTA DE IMPOSTOS MUNICIPAIS PELA REDE PARTICULAR DE ENSINO, PREVISTA NOS ARTIGOS 11, INCISO I, ALÍNEA “E” E ARTIGO 53, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL Nº 3.750, DE 20 DE DEZEMBRO DE 1971, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º O artigo 8º do Decreto nº 4.499, de 25 de novembro de 2005, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 8.º As inscrições dos candidatos às bolsas de estudos serão efetuadas no período de 18 a 28 de julho para os alunos atletas, nos termos dos artigos 11 e 12 deste decreto, e no período de 15 a 26 de agosto para os demais alunos interessados.

Parágrafo único. As inscrições dos candidatos às bolsas de estudos serão precedidas de edital publicado pela Secretaria Municipal de Educação no Diário Oficial do Município.” (NR)

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 11 de julho de 2011.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 11 de julho de 2011.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

Chefe do Departamento

PA Nº 51.675/2011-15                                                                                                                                                                                          2
FORMALIZADO POR GC